
Zarządzenie Nr 47/2024 

Marszałka Województwa Opolskiego 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Planu działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom  

ze szczególnymi potrzebami w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego 

na lata 2024-2025 

Na podstawie art. 43 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566) oraz art. 14, w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.  

o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2022 r. poz. 2240) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się Plan działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom                                   

ze szczególnymi potrzebami w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego na lata 

2024-2025, zwany dalej „Planem”, który stanowi załącznik do niniejszego Zarządzenia.   

§ 2 

Plan podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Opolskiego.  

§ 3 

Koordynację wdrożenia Planu powierza się Koordynatorowi do spraw dostępności w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Opolskiego. 

§ 4 

Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Województwa.  

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                Szymon Ogłaza 

           Marszałek Województwa Opolskiego 



Załącznik  

do Zarządzenia Nr 47/2024 

Marszałka Województwa Opolskiego  

z dnia 26 czerwca 2024 r.  

 

Plan działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami 

w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego 

na lata 2024-2025 

Na podstawie art. 14, w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2240) ustala się Plan działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami  

w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego na lata 2024-2025 

Lp. Planowane działania Komórka odpowiedzialna Termin realizacji 

1. Powołanie Zespołu do spraw zapewniania dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Opolskiego  

Koordynator do spraw dostępności 

w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Opolskiego / 

Departament Organizacyjno-

Administracyjny  

II półrocze 2024 r.  

2. Analiza stanu obiektów Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Opolskiego pod względem dostosowania do 

potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami - w zakresie 

dostępności architektonicznej 

Koordynator do spraw dostępności  

w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Opolskiego / 

Departament Organizacyjno-

Administracyjny   

na bieżąco 



Lp. Planowane działania Komórka odpowiedzialna Termin realizacji 

3. Monitoring Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Opolskiego pod względem dostosowania do potrzeb osób ze 

szczególnymi potrzebami - w zakresie dostępności 

informacyjno-komunikacyjnej  

Koordynator do spraw dostępności  

w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Opolskiego / 

Departament Organizacyjno-

Administracyjny   

na bieżąco 

4. Przegląd oraz aktualizacja deklaracji dostępności  Koordynator do spraw dostępności  

w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Opolskiego /  

Departament Organizacyjno-

Administracyjny / 

Departament Cyfryzacji  

na bieżąco - 

w miarę potrzeb  

5. Sporządzenie Raportu o stanie zapewnienia dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami  

Koordynator do spraw dostępności  

w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Opolskiego /  

Departament Organizacyjno-

Administracyjny / 

Departament Cyfryzacji 

pierwsze półrocze 2025 r. 

6. Monitorowanie wniosków o zapewnienie dostępności 

architektonicznej i informacyjno-komunikacyjnej, 

wpływających do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Opolskiego  

 

Koordynator do spraw dostępności  

w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Opolskiego /  

Departament Organizacyjno-

Administracyjny  

na bieżąco  



Lp. Planowane działania Komórka odpowiedzialna Termin realizacji 

7.  Monitorowanie wniosków z żądaniem zapewnienia 

dostępności cyfrowej strony internetowej lub aplikacji 

mobilnej, wpływających do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Opolskiego  

Koordynator do spraw dostępności  

w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Opolskiego /  

Departament Cyfryzacji  

na bieżąco  

8. Organizacja szkoleń dla pracowników Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Opolskiego z zasad savoir-

vivre wobec osób z niepełnoprawnościami  

Koordynator do spraw dostępności  

w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Opolskiego /  

Departament Organizacyjno-

Administracyjny   

na bieżąco  

9. Organizacja szkoleń dla wyznaczonych pracowników Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Opolskiego z ewakuacji osób 

ze szczególnymi potrzebami  

Koordynator do spraw dostępności  

w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Opolskiego /  

Departament Organizacyjno-

Administracyjny   

na bieżąco  

10. Instalacja pętli indukcyjnych stanowiskowych w punktach 

kontaktowych Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Opolskiego przy ul. Ostrówek 5-7 oraz ul. gen. J. Hallera 9             

w Opolu  

Koordynator do spraw dostępności  

w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Opolskiego /  

Departament Organizacyjno-

Administracyjny   

rok 2024 

11. Oznakowanie kontrastowymi taśmami szklanych i 

przeszklonych drzwi w wybranych budynkach Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Opolskiego  

Koordynator do spraw dostępności  

w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Opolskiego /  

Departament Organizacyjno-

Administracyjny   

na bieżąco  



Lp. Planowane działania Komórka odpowiedzialna Termin realizacji 

12.  Oznakowanie schodów w wybranych budynkach Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Opolskiego taśmami 

ostrzegawczymi  

Koordynator do spraw dostępności  

w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Opolskiego /  

Departament Organizacyjno-

Administracyjny   

rok 2024  

 


